اللہ تعالیٰ نومولود کو نیک صالح اور خادم دین بنائے اور عمر دراز کرے آمین۔

قادیان ۹ ربیع الثانی (ستمبر)۔ محرم صاحبزادہ مرزا دیکم احمد صاحب سلمہ اللہ تعالیٰ مع اہل و عیال بفضلہ تعالیٰ بخت مبارک اللہ

۲۸ جمادی الثانی ۱۳۸۹ھ

الربیع الثانی ۱۳۸۹ھ

۱۹۶۹ء

# پہلے اول مسجداقصی کی آتش زنی کا المناک حادثہ

از محترم صاحبزادہ مرزا ادریس احمد صاحب ناظر اعلیٰ ربوہ و تبلیغ قادیان دارالامان

اخباروں کے بیانات اور ریڈیو کے اعلانات سے یہ امر سب پر واضح ہو چکا ہے کہ اسرائیل نے مسجد اقصیٰ کو آگ لگا کر سخت نقصان پہنچایا ہے۔

## اللہ تعالیٰ کی مدد حاصل کرنے کیلئے ضروری ہے کہ ہم صبر و استقامت کا اپنی دعاؤں میں ہمہ تن مشغول رہیں

### آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم کی مکی زندگی صبر اور دعا کے بہترین نمونے پیش کرتی ہے

از سیدنا حضرت خلیفۃ المسیح الثالث ایدہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیز فرمودہ ۲۵ مارچ ۱۳۴۸ھ مطابق ۱۱ اپریل ۱۹۲۹ء بمقام مسجد مبارک ربوہ

تشہد و تلوذ اور سورہ فاتحہ کی تلاوت کے بعد حضور نے مندرجہ ذیل آیت کریمہ کی تلاوت فرمائی :-
يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا اسْتَعِينُوا بِالصَّبْرِ وَالصَّلَاةِ إِنَّ اللَّهَ مَعَ الصَّابِرِينَ
(البقرہ ۲ : ۱۵۴)

اس کے بعد فرمایا :-
گزشتہ چند روز سے بخار اور کھانسی کی کافی تکلیف رہی۔